
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2018

Às 14:59 horas do dia 07 de junho de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2018, referente 
ao Processo nº 087, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 20.166,8300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.137,5800 . 

Itens do grupo: 

1 - TECLADO

2 - MOUSE

3 - DISCO MAGNÉTICO

4 - FONTE ALIMENTAÇÃO

5 - MÓDULO MEMÓRIA

6 - DISCO MAGNÉTICO

7 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

8 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

9 - RÉGUA ELÉTRICA

10 - CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA FORCA

11 - TECLADO MICROCOMPUTADOR

12 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

13 - MÓDULO MEMÓRIA

14 - MOUSE

15 - MÓDULO MEMÓRIA

16 - CABO FIBRA ÓTICA

17 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 9.915,2200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.365,0000 . 

Page 1 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Itens do grupo: 

18 - ESTABILIZADOR TENSÃO

19 - PONTO DE ACESSO

20 - MONITOR VÍDEO

21 - MONITOR VÍDEO

22 - TELEVISOR

23 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA

24 - CÂMERA WEB

GRUPO 3 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 18.954,9700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TRECH SOLUCOES DIGITAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.186,0000 . 

Itens do grupo: 

25 - SOFTWARE

26 - SOFTWARE

GRUPO 4 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 11.963,3300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DANILO DA SILVA LEMOS 43694618805 , pelo melhor lance de R$ 11.963,3300 . 

Itens do grupo: 

27 - SOFTWARE

28 - SOFTWARE

29 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: TECLADO
Descrição Complementar: TECLADO, NOME TECLADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 657,3000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
480,0000

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, NOME MOUSE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 384,8000 Situação: Adjudicado 

Page 2 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 340,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
340,0000

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 240 GB, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO 
SSD, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 6.272,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.157,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
4.157,0000

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 300 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 110/220 
VCA, FREQÜÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
PADRÃO ATX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 883,8900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 690,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
690,0000

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: MÓDULO MEMÓRIA
Descrição Complementar: MÓDULO MEMÓRIA, NOME MÓDULO MEMÓRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 929,9500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 840,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
840,0000

Page 3 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 240 GB, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO 
SSD, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.758,8900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.010,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
2.010,0000

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 73,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 72,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 72,0000

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 128,7000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 119,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
119,0000

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: RÉGUA ELÉTRICA
Descrição Complementar: RÉGUA ELÉTRICA, NOME REGUA ELETRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 709,1000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Page 4 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Adjudicado 07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
450,0000

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA FORCA
Descrição Complementar: CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA FORCA, NOME CABO ELETRICO COM 
COMPLEMENTO PARA FORCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 419,0400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 416,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
416,0000

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NOME TECLADO DE EQUIPAMENTO DE 
PROCESSAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 315,2400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 315,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
315,0000

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO
Descrição Complementar: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, NOME SUPORTE DE 
VIDEOCASSETE / TELEVISAO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 127,0600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
127,0000

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: MÓDULO MEMÓRIA
Descrição Complementar: MÓDULO MEMÓRIA, NOME MÓDULO MEMÓRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade 

Page 5 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Valor estimado: R$ 1.613,9700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.380,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
1.380,0000

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, TIPO USB, MODELO ÓTICO, APLICAÇÃO NOTEBOOK, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 301,5800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 301,5800 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
301,5800

Item: 15 - GRUPO 1 
Descrição: MÓDULO MEMÓRIA
Descrição Complementar: MÓDULO MEMÓRIA, NOME MÓDULO MEMÓRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.864,3200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.280,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
1.280,0000

Item: 16 - GRUPO 1 
Descrição: CABO FIBRA ÓTICA
Descrição Complementar: CABO FIBRA ÓTICA, NOME CABO DE FIBRA OPTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.784,4900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.240,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
1.240,0000

Item: 17 - GRUPO 1 

Page 6 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, NOME DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 942,9000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 920,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
920,0000

Item: 18 - GRUPO 2 
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 
ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VARIAÇÃO 
MÁXIMADE TENSÃO +/- 15%, PROTEÇÃO REDE E, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO NO BREAK, QUANTIDADE 
TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 2 KVA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.461,7600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.453,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
2.453,0000

Item: 19 - GRUPO 2 
Descrição: PONTO DE ACESSO
Descrição Complementar: PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE 
REFERÊNCIA- PONTODE ACESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.819,8300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.334,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
1.334,0000

Item: 20 - GRUPO 2 
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA 40 POL, PADRÃO IMAGEM WXGA, RESOLUÇÃO 
IMAGEM 1336 X 768 DPI, TIPO TELA LCD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WIDESCREEN 16:9, BIVOLT, 
PADRÃO CODIFICAÇÃO COR PAL-M , PAL-N, NTSC, APLICAÇÃO VIDEOCONFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.760,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.720,0000 . 

Page 7 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
2.720,0000

Item: 21 - GRUPO 2 
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA 40 POL, PADRÃO IMAGEM WXGA, RESOLUÇÃO 
IMAGEM 1336 X 768 DPI, TIPO TELA LCD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WIDESCREEN 16:9, BIVOLT, 
PADRÃO CODIFICAÇÃO COR PAL-M , PAL-N, NTSC, APLICAÇÃO VIDEOCONFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 804,9100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 799,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
799,0000

Item: 22 - GRUPO 2 
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.535,5800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.529,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
1.529,0000

Item: 23 - GRUPO 2 
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, NOME CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 399,9900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 398,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
398,0000

Item: 24 - GRUPO 2 
Descrição: CÂMERA WEB
Descrição Complementar: CÂMERA WEB, NOME CÂMERA WEB

Page 8 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 132,6500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 132,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERGAMO & CAVALCANTE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:11.195.926/0001-04, Melhor lance : R$ 
132,0000

Item: 25 - GRUPO 3 
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 9.930,4700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TRECH SOLUCOES DIGITAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.281,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRECH SOLUCOES DIGITAIS 
EIRELI, CNPJ/CPF:24.030.023/0001-07, Melhor lance : R$ 2.281,0000

Item: 26 - GRUPO 3 
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 9.024,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TRECH SOLUCOES DIGITAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.905,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRECH SOLUCOES DIGITAIS 
EIRELI, CNPJ/CPF:24.030.023/0001-07, Melhor lance : R$ 3.905,0000

Item: 27 - GRUPO 4 
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 7.440,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DANILO DA SILVA LEMOS 43694618805 , pelo melhor lance de R$ 7.440,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANILO DA SILVA LEMOS 
43694618805, CNPJ/CPF:28.826.771/0001-51, Melhor lance : R$ 7.440,0000

Item: 28 - GRUPO 4 
Descrição: SOFTWARE

Page 9 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...



Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.050,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DANILO DA SILVA LEMOS 43694618805 , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANILO DA SILVA LEMOS 
43694618805, CNPJ/CPF:28.826.771/0001-51, Melhor lance : R$ 1.050,0000

Item: 29 - GRUPO 4 
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software 
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3.473,3300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DANILO DA SILVA LEMOS 43694618805 , pelo melhor lance de R$ 3.473,3300 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANILO DA SILVA LEMOS 
43694618805, CNPJ/CPF:28.826.771/0001-51, Melhor lance : R$ 3.473,3300

Item: 30 
Descrição: SERVIDOR DE REDE
Descrição Complementar: SERVIDOR DE REDE, NOME SERVIDOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 68.894,6500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/06/2018 
14:59:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECZAP COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.619.872/0001-44, Melhor lance: R$ 
58.500,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Page 10 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/06/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=727929&Acao=A&co_n...


